令和８年１月 23 日

保護者等 各位

                                 沖縄県立泊高等学校

                                  校⾧ 知念 賢世

                                    （公 印 省 略）

生徒送迎時の校内駐車場利用および安全確保について（お願い）

平素より本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、本校では生徒の安全確保を最優先事項として取り組んでおります。近年、保護者等の皆様によ

る送迎のため、校内駐車場を利用されるケースが増えておりますが、登下校時は徒歩や自転車で移動

する生徒も多く、車両との接触事故の危険性が高まる状況が見受けられます。

また、校内駐車場においては、車両同士の接触事故も実際に発生しており、安全面において懸念し

ているところです。

つきましては、生徒の安全を守り、事故を未然に防ぐため、校内駐車場の利用について、下記のと

おりご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 校内駐車場の利用は、生徒の安全確保を第一に考え、原則として必要最小限としてください。

やむを得ず送迎される場合以外の利用はお控えください。

２ 校内では必ず最徐行運転を徹底してください。

生徒の急な飛び出しや、死角からの出現も想定し、十分な安全確認をお願いいたします。

３ 指定された駐車場箇所のみを利用してください。

校内通路や横断箇所、出入口付近への駐停車は、生徒の通行の妨げとなり大変危険ですので

ご遠慮ください。

４ 送迎後は速やかに退場してください。

校内の混雑緩和および事故防止のため、⾧時間の駐車はお控えください。

５ 職員の誘導や指示がある場合は、必ず従ってください。

すべて生徒の安全確保を目的とした対応です。

本校では、学校・家庭が連携しながら、生徒が安全・安心に学校生活を送ることができる環境づく

りを進めてまいります。

保護者等の皆様にはご不便をおかけすることもございますが、生徒の命と安全を守るための取り組

みであることをご理解いただき、何卒ご協力くださいますようお願い申し上げます。